申巧賴轉醒部文件
陕组通字〔2021〕7号

中共陕西省委姐织郞关于 在当前疫情防控工作中充分发挥基层党姐织 战斗堡垒作用和觉员先鋒模范作用的通知
各市蚕、杨凌示范区觉工委組织部，省蚕和省级国家机关各部

口、各人民团体组织人事部口，鲁霎管理的国有大型企业组织

人事部口，部分高等阮校和中央驻陕单位组织人事部口：
为深入贯彻习近平总书记重要指示批示和全国疫情盼控工

作电视电话会议精神，坚决落实省委.省政府有关部署要求，充

分发挥基层党组织战斗堡垒作用和党買先锋横范作用，礼实做

好疫情防捏各项工作，确保我省。十四五"开好局、起好步。现

就有关事项通知如下。
—、切实增强做好疫情防控工作的责任感和紧迫感
全省各報党组织和广大觉员要深入学习贯辆习近平总书巧

关于统馨疫情防控和经济社会发展的重要论述，巧实提高政兹

站位，坚持人民至上.生命至上，自觉扫起疫情防控的应尽之

责，把疫情防控作为当前的重要任务，作为增强"四个意巧"、坚

定。四个自信’，、做到"两个維护。的实际行动，作为检验基层

觉纽织凝聚力、战斗力的"诚金石"，坚决克服麻癖思擢、厌战

情绪、饶幸,心理、松朝咕态，在做好疾情防捏各巧工作中践巧

初，心使命、体现责任担当，坚决守护好王秦百姓的身体健康和

生命安全。
二、充分发挥基层黄组织在疫情防控中的战斗堡垒作用
各领域基盾党组织要结合地域和行业实际，坚决落实疫惰

防控属地、部口、单位、个人"四方。责任，紧目了疫情形势'预

发展新变化，及时调整防控措施，提升疫情防控精细化、精难

化水平。乡镇（街道）和村（社区）党组织要充分展行管理月長

务职责，认真落实联防联控机制，补齐农村地怪霞情防控短

；致，严格落实社区网格化管理措施，加强疫情监测和外来人员

管理，严格执行出入登记、测温担码、环境潤韋、植酸检测等

基础性防控猎施，确保早发现、早报告、早隔离、早摧巧；寧

强化防疲知巧宣传普及，积极倡导移风易俗，引导群众提高个

人防护意巧和防护能力；要充分发挥"四支队伍"作用，第一

书巧和驻村工作队员嬰继续当好疲情防控工作员、联防联控组

织员，配合村（社区）。两委"全面排查、监测疫情，做到不留

死角、不留瞻患。卫生健康系统觉组织要带领广大党员和医务

工作者冲锋在前，积极做好监测预警、隔离管控、排查流调.预

防接种等工作。学校党组织要强化校园防控，完善应急、预案，指

导学生分化错峰有序巧假离校。公安、交通、农业农村、市骑

监管、文化旅游等系统党姐织要结合职能职责，扎实做好疫情

防捏有关工作。
己、积极引导广大党员干部在疫情防控中发挥先锋模范作用
党员领导千部要带头做到守主有责、守上负责

责，深入一维督导检查疫情防控工作，坚决落实防控各项巧

务。广大觉员要积极投身疫情际控工作，服从指挥、听从调度、响

应号召，带头落实个人及家庭防护措施，带头减少不必要的走

货和聚集活动，带头宣讲防控知巧、普及科学防疫方法’非义

风险区，主动留在工作地过年，严格执行有关要不前往高、
情况报备制度。引导农村觉员中的外出务工人员、高校学生觉

村（社区）党组织和务工企业党组织、高校员非必要不遐乡，
党組织要及时给予关瓜慰问。党员医务工作者和科研人员要提
高科学救浩能力、加大技术研发力度，筑牢生命防報。社区工

作者和么安干警中的党员要周密细致、有序有力地做好排查宣

传工作，守好毎一寸阵地。要在蔽情防控一线设立觉员责任

区、示范岗，必要时组建临时党组织，往重在疫情防控一绽培

养和发展觉员，做巧党员关爱撒励工作。
四、压紧靠实各级疫情防控工作责任
各级党要（党组）要严守政迄纪律，坚持底维思维，强化网

险意巧，充分发挥党的政始优势、组织优势和群众工作优势，拥

紧抓实抓细疫情防控各巧工作。觉纽织书记要坚守岗位、靠前

指揮，全面落实第一责任人責任，及时发声指导，及时掌握疫

情，及时采取行动，动员广大党员、群众快速精准响应疫情防

控各巧号召，做到哪里任务重，哪里就有党纽织的坚强领导，哪

里就有党员的担当作为。各級觉组织特别是组织部口要为防控

一報党员提供必要的工作支持保障，帮助解决实际困难，解隙

后顾之恍；要注重在疲情防控中考察识别干部，把党员千部在搔

情防控中的表现作为评先评优、提拔使用的重要依据；要注重

挖掘宣传在瘦情防控中涌现出巧先进典型，强化示范引领，坚定

决记信记，让觉旗在疫情防控一绳高高敷I扬；要加强督促检查，
对思想不重视、责任不落实、工作不到位、造成不良影响的千

部，依纪依规严肃追责问责。

- 2021年1月23日印发中共陕西省妾组织都亦公室